



ODPOWIEDŹ NA PYTANIE

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, które przedmiotem jest „Zaprojektuj i wybuduj - Uszczelnienie ścian galerii w zaporze czołowej zbiornika Bukówka, wykonanie instalacji wentylacyjnej galerii.”

Numer sprawy: WR.ROZ.2810.109.2020

Pytanie nr 1: Z dnia 24.09.2020r. - Dział 4 zawiera koszty nadzoru inwestorskiego; standardowo koszty te ponosi Inwestor; czy wykonawca w swojej ofercie ma uwzględnić koszty nadzoru inwestorskiego?

Odpowiedź: Koszty nadzoru inwestorskiego ponosi Zamawiający. Wykonawca nie uwzględnia tych kosztów w ofercie.

Pytanie nr 2: Z dnia 24.09.2020r. – Technologia naprawy dylatacji została opisana w 4 pozycjach; czy to oznacza, że wykonawca ma zastosować się ściśle do tych wytycznych, pomimo, że może się nie zgadzać z ich skutecznością z uwagi na choćby skomplikowane założenia realizacji czy też może opracować własną technologię naprawy?

Odpowiedź: Dopuszcza się opracowanie własnej technologii, która musi być następnie uzgodniona i dopuszczona do stosowania przez Zamawiającego. Wykonawca nie może jednak rościć pretensji do zmian ceny wykazanej w ofercie.

Pytanie nr 3: Z dnia 24.09.2020r. – W PFU założono inwentaryzację rys i uszkodzeń; w przypadku gdy inwentaryzacja wykaże daleko więcej przecieków i rys co będzie podstawą rozliczenia: kosztorys ofertowy czy kosztorys powykonawczy?

Odpowiedź: Niniejsze zadanie obejmuje likwidację przecieków wykazanych w ekspertyzie i PFU. W przypadku gdy inwentaryzacja wykaże większą ilość przecieków, będą one usuwane w ramach robót dodatkowych lub w ramach odrębnego zadania.

Pytanie nr 4: Z dnia 24.09.2020r. – Co należy przyjąć za podstawę skalkulowania oferty i jak odnieść się do przecieków pod posadzkowych w sztolni?

Odpowiedź: Przecieki pod posadzkowe należy likwidować w taki sam sposób jak przecieki na ścianach i sufitach lub na podstawie technologii opracowanej przez Wykonawcę i zatwierdzonej przez Zamawiającego. Wykonawca nie może jednak rościć pretensji do zmian ceny wykazanej w ofercie.

Pytanie nr 5: Z dnia 24.09.2020r. - Czy w ofercie należy również podać cenę jednostkową za wykonanie kurtyn żelowych poziomych i pionowych, a jeśli tak to na jakiej głębokości?

Odpowiedź: Celem zadania jest likwidacja wykazanych w ekspertyzie i PFU przecieków. Jeśli Wykonawca przewiduje wykonanie kurtyn żelowych, cena za ich wykonanie powinna być zawarta w cenie jednostkowej obejmującej uszczelnienie 1 mb przecieku.

Pytanie nr 6: Z dnia 24.09.2020r. - Projektowanie systemu wentylacji opiera się na stanie istniejącym i docelowym, który ma zostać osiągnięty. Przyjęcie do projektowania obecnych warunków wilgotnościowych byłoby błędne gdyż zmuszałoby do zaprojektowania systemu wentylacyjnego o dużo większej wydajności i dużo wyższych kosztach. W związku z tym, że po wykonaniu iniekcji warunki wilgotnościowe w galerii kontrolno-zastrzykowej będą diametralnie inne niż obecnie, inne będą też założenia do zaprojektowania wentylacji. Czy Zamawiający dopuszcza wyłączenie z treści zamówienia części dotyczącej zaprojektowania i wykonania modernizacji wentylacji galerii kontrolno-zastrzykowej z wykorzystaniem istniejących dróg wentylacyjnych? Po wykonaniu Iniekcji uszczelniających i ustabilizowaniu warunków wilgotnościowych, można byłoby zaprojektować system wentylacji odpowiadający potrzebom galerii o dużo niższych kosztach.

Odpowiedź: Zamawiający wyłącza z treści zamówienia część dotyczącą wentylacji galerii.

Pytanie nr 7: Z dnia 24.09.2020r. - Zapis w PFU zakłada, że po skutecznym wykonaniu iniekcji uszczelniającej może zaistnieć sytuacja, że mogą się uaktywnić rysy, które obecnie nie przewodzą wody. Dlatego też planowane prace iniekcyjne mogą wymagać więcej niż jednego etapu. W jaki sposób Zamawiający będzie wyceniał dodatkowe iniekcje uszczelniające?

Odpowiedź: Niniejsze zadanie obejmuje likwidację przecieków wykazanych w ekspertyzie i PFU. W przypadku gdy inwentaryzacja wykaże większą ilość przecieków, będą one usuwane w ramach robót dodatkowych lub w ramach odrębnego zadania.

Pytanie nr 8: Z dnia 24.09.2020r. - PFU zakłada, że szczegółowa ilość robót zostanie określona w kosztorysie powykonawczym. W umowie w paragrafie 4 pkt. 4 został umieszczony zapis: Strony zgodnie ustalają, że w przypadku wykonania mniejszej ilości prac niż określona w Tabeli przedmiaru robót, Wykonawca otrzyma zapłatę za rzeczywistą ilość wykonanych robót i nie będzie wnosił roszczeń w związku z nieuzyskaniem kwoty określonej w ust. 3". Czy w przypadku zwiększonej ilości prac w porównaniu z przedmiarem Wykonawca otrzyma dodatkowe wynagrodzenie?

Odpowiedź: Niniejsze zadanie obejmuje likwidację przecieków wykazanych w ekspertyzie i PFU. W przypadku gdy inwentaryzacja wykaże większą ilość przecieków, będą one usuwane w ramach robót dodatkowych lub w ramach odrębnego zadania.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Zarząd Zlewni w Lwówku Śląskim
Główny specjalista

Karolina Latawiec

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu
ul. Norwida 34, 50-950 Wrocław
tel.: +48 (71) 337 88 00 | faks: +48 (71) 328 50 48 | e-mail: wroclaw@wody.gov.pl

www.wody.gov.pl